
 

 

 

  

 
Α Π Ο  Π Α  Μ Α 

Από το υπ’ αρικ. 8/24-4-2019 πρακτικό ςυνεδρίαςθσ του Διοικθτικοφ υμβουλίου 
τθσ  Δθμοτικισ Επιχείρθςθσ Υδρευςθσ και Αποχζτευςθσ Λζςβου  

 

Αριθμ. Απόφαςησ:  243/2019 

 

ΘΕΜΑ 5ο ΕΚΣΟ Η/Δ:  Ανάκληςη τησ διακήρυξησ ανοικτήσ διαδικαςίασ και 
ματαίωςη τησ διαδικαςίασ ανάθεςησ τησ ςφμβαςησ για την παροχή τησ 
υπηρεςίασ  «Παραγωγή - Εκτφπωςη - Εμφακζλωςη και Αποςτολή 
λογαριαςμών ΔΕΤΑΛ» 

 

 

τθ Μυτιλινθ και ςτθν ζδρα τθσ Δθμοτικισ Επιχείρθςθσ Υδρευςθσ και Αποχζτευςθσ 
Λζςβου, ςιμερα 24 Απριλίου 2019, θμζρα Σετάρτθ και ϊρα 12:00 μ.μ. ςυνιλκαν τα 
μζλθ του Διοικθτικοφ υμβουλίου τθσ Επιχείρθςθσ με τθν επωνυμία «Δθμοτικι 
Επιχείρθςθ Υδρευςθσ και Αποχζτευςθσ Λζςβου» ςε τακτικι ςυνεδρίαςθ μετά από 
τθν υπ’ αρικ. 8/19-4-2019  ζγγραφθ πρόςκλθςθ του Προζδρου του Δ.. που 
επιδόκθκε ςε κακζνα ςφμβουλο ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 4 του 
Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α’/1980) περί «Κινιτρων δια τθν ίδρυςιν Επιχειριςεων 
Τδρεφςεωσ και Αποχετεφςεωσ». 

Αφοφ διαπιςτϊκθκε ότι υπάρχει νόμιμθ απαρτία, γιατί ςε ςφνολο 11 μελϊν 
βρζκθκαν παρόντα επτά -7-, δθλαδι  

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΑΝΣΩΝΘ ΓΙΑΝΝΑΚΘ, ΠΡΟΕΔΡΟ 1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ ΝΣΙΝΕΝΘ 

2. ΘΕΟΔΩΡΟ ΣΕΡΓΙΟΤ, ΑΝΣΙΠΡΟΕΔΡΟ 2. ΕΤΣΡΑΣΙΟ ΓΕΩΡΓΟΤΛΑ 

3. ΙΩΑΝΝΘ ΑΜΠΟΤΛΟ 3. ΧΡΙΣΟΔΟΤΛΟ ΚΤΠΑΡΙΘ 

4. ΒΑΙΛΕΙΟ ΜΑΜΩΛΘ 4. ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ ΚΑΣΑΡΟ 

5. ΠΑΝΑΓΙΩΣΘ ΓΙΑΝΝΙΟΓΛΟΤ   

6. ΑΘΘΝΑ ΙΩΘΦΕΛΛΘ   

 ΠΑΝΑΓΙΩΣΘ ΜΑΣΑΡΕΛΛΘ   

κθρφχκθκε από τον Πρόεδρο θ ζναρξθ τθσ ςυνεδρίαςθσ. 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



Οι απόντεσ δεν παραβρζκθκαν αν και κλικθκαν νομίμωσ και δεν παραςτάκθκαν τα 
αναπλθρωματικά τουσ μζλθ. 

τθ ςυνεδρίαςθ παραβρζκθκε θ κα Διμθτρα κοπελίτου, γραμματζασ του Δ.. για 
τθν  τιρθςθ των πρακτικϊν του ςυμβουλίου.  

 τθ ςυνζχεια ο  Πρόεδροσ του Δ.. ειςθγικθκε τθ ςυηιτθςθ των παρακάτω 
δζκα (10) κεμάτων εκτόσ θμεριςιασ διάταξθσ, λόγω του κατεπείγοντοσ  χαρακτιρα 
τουσ: 
 

1. Ζγκριςθ Πρακτικοφ Επιτροπισ διενζργειασ Διαγωνιςμοφ για τθν υπθρεςία: 
«Αποκατάςταςθ λειτουργίασ των τεςςάρων οριηοντίων επιφανειακϊν 
αεριςτιρων (τφπου βοφρτςασ) ςτθν Ε.Ε.Λ. Ερεςοφ Δ.Κ. Ερεςοφ Διμου Λζςβου» 

2. Ζγκριςθ Πρακτικοφ Επιτροπισ διενζργειασ Διαγωνιςμοφ για τθν ανάκεςθ τθσ  
υπθρεςίασ: «Ανάκεςθ παροχισ υπθρεςιϊν Ιατροφ Εργαςίασ τθσ ΔΕΤΑ Λζςβου» 

3. α) Ζγκριςθ μελζτθσ και τρόπου ανάκεςθσ τθσ προμικειασ «Αποκατάςταςθ  
λειτουργίασ πομόνασ γεϊτρθςθσ Λαφιϊνα» 
β) Ζγκριςθ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ δαπάνθσ τθσ προμικειασ «Αποκατάςταςθ 
λειτουργίασ πομόνασ γεϊτρθςθσ Λαφιϊνα». 

4. Οριςμόσ δικθγόρου για τθν με αρ. απόφαςθ 133/2019 (αρικ. πρωτ. ΔΕΤΑΛ 
3759/19-4-2019) του Μονομελοφσ Πρωτοδικείου Μυτιλινθσ. 

5. Ανάκλθςθ τθσ διακιρυξθσ ανοικτισ διαδικαςίασ και ματαίωςθ τθσ διαδικαςίασ 
ανάκεςθσ τθσ ςφμβαςθσ για τθν παροχι τθσ υπθρεςίασ  «Παραγωγι - Εκτφπωςθ 
- Εμφακζλωςθ και Αποςτολι λογαριαςμϊν ΔΕΤΑΛ» 

6. Ζγκριςθ δαπάνθσ καταβολισ προςτίμου για το όχθμα με αρικ. κυκλοφορίασ ΜΤΗ 
7335 

7. Οριςμόσ δικθγόρου για τθν με αρ. 15/2019 (αρικ. πρωτ. ΔΕΤΑΛ 3859/23-4-2019) 
αγωγι κατά τθσ ΔΕΤΑΛ 

8. Ζγκριςθ δαπάνθσ για ςυμβόλαιο τθσ ΔΕΤΑΛ με τθν εταιρεία WIND. 
9. α) Ζγκριςθ μελζτθσ και τρόπου εκτζλεςθσ τθσ υπθρεςίασ «Επζκταςθ δικτφου 

φδρευςθσ για τθν υδροδότθςθ του οικιςμοφ υκοφντασ (Ντίπι)» 
β) Ζγκριςθ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ δαπάνθσ για τθν εκτζλεςθ τθσ υπθρεςίασ 
«Επζκταςθ δικτφου φδρευςθσ για τθν υδροδότθςθ του οικιςμοφ υκοφντασ 
(Ντίπι)» 

10. Αίτθμα του εκπροςϊπου των εργαηομζνων ΔΕΤΑΛ που αφορά τθν καταβολι 
μιςκοδοςίασ εργαηομζνων προ των εορτϊν του Πάςχα 2019. 
 

ΣΟ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟ ΤΜΒΟΤΛΙΟ 

  ΑΠΟΦΑΙΖΕΙ   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

Κρίνει τα προτεινόμενα κζματα ωσ κατεπείγοντα και δζχεται να ςυηθτθκοφν 
ςτθν ςθμερινι ςυνεδρίαςθ του Δ, ωσ ζκτακτα.  

 
Ο Πρόεδροσ ειςθγοφμενοσ το  5ο κζμα εκτόσ θμεριςιασ διάταξθσ δίνει το 

λόγο ςτθ Γενικι Διευκφντρια θ οποία διαβάηει τθ ςυνθμμζνθ ειςιγθςθ τθσ 
υπθρεςίασ.  

 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



 Επακολουκεί διαλογικι ςυηιτθςθ, μετά τθν οποία   
 

ΣΟ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟ ΤΜΒΟΤΛΙΟ 

 Αφοφ ζλαβε υπόψθ του:   
1. Σισ διατάξεισ του ιδρυτικοφ νόμου Ν. 1069/1980 «Περί κινιτρων δια τθν ίδρυςίν 

Επιχειριςεων Τδρεφςεωσ και Αποχετεφςεωσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει με 
τον Ν. 4483/17 «Ρυκμίςεισ για τον εκςυγχρονιςμό του κεςμικοφ πλαιςίου 
οργάνωςθσ και λειτουργίασ των Δθμοτικϊν Επιχειριςεων Υδρευςθσ Αποχζτευςθσ 
(Δ.Ε.Τ.Α.) - Ρυκμίςεισ ςχετικζσ με τθν οργάνωςθ τθ λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προςωπικό των Ο.Σ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικισ υνεργαςίασ - Μθτρϊο 
Πολιτϊν και άλλεσ διατάξεισ»  

2. Σισ διατάξεισ του Ν. 4412/2016 «Δθμόςιεσ ςυμβάςεισ ζργων, προμθκειϊν και 
Τπθρεςιϊν (Προςαρμογι ςτισ οδθγίεσ 2014/24/ΕΕ και 14/25/ΕΕ)» και ειδικότερα 
του άρκρου 106. 

3. Σθν Περίλθψθ Διακιρυξθσ του Ανοιχτοφ Θλεκτρονικοφ Διαγωνιςμοφ με αρ. πρωτ. 
3041/2-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΣΘΒΟΚΠΛ-ΧΙΘ) 

4. Σθ Διακιρυξθ Ανοιχτισ Διαδικαςίασ θ οποία αναρτικθκε ςτο ΚΘΜΔΘ ςτισ 4-4-
2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC004732905 2019-04-04) 

5. Σθν από 19-4-2019 Προδικαςτικι Προςφυγι ενϊπιον τθσ Α.Ε.Π.Π. του Οικονομικοφ 
Φορζα με τθν επωνυμία "ΙΔΙΩΣΙΚΘ ΕΠΙΧΕΙΡΘΘ ΠΑΡΟΧΘ ΤΠΘΡΕΙΩΝ ΑΦΑΛΕΙΑ - 
ΒΑΙΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟ Ο.Ε." κατά τθσ Διακιρυξθσ του Θλεκτρονικοφ 
Διαγωνιςμοφ «Παραγωγι - Εκτφπωςθ - Εμφακζλωςθ και Αποςτολι λογαριαςμϊν 
ΔΕΤΑΛ»  

6. Σθν με αρικ. 592/22-4-2019 Πράξθ Προζδρου του 7ου Κλιμακίου τθσ Α.Ε.Π.Π.  
7. Ότι ςτθ Διακιρυξθ Ανοικτισ Διαδικαςίασ περιλαμβάνονται όροι δυςανάλογοι προσ 

το μζγεκοσ και τθ φφςθ τθσ ςφμβαςθσ, διατυπωμζνοι με αςάφεια και αμφιςθμία 
και  μθ ςφννομοι. 

8. Ότι θ διαδικαςία ανάκεςθσ τθσ υπθρεςίασ του κζματοσ διεξάγεται, ωσ εκ τοφτου, 
παράτυπα. 

9. Σθν ζγγραφθ γνϊμθ τθσ Γενικισ Διευκφντριασ τθσ ΔΕΤΑΛ: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
ηηρ Γενικήρ Διεςθύνηπιαρ ηηρ Δ.Ε.Υ.Α.Λ. 

 

Κύξηνη Σύκβνπινη, 

Σαο ππελζπκίδνπκε όηη πξόζθαηα απνθαζίζηεθε λα δεκνπξαηεζεί ε παξνρή ηεο 

ππεξεζίαο ''Παπαγωγή - Εκηύπωζη - Εμθακέλωζη και Αποζηολή Λογαπιαζμών 

ΔΕΥΑΛ'', κε βάζε ηελ αξηζ. 45/ 2019 εγθεθξηκέλε κειέηε θαη κε ζπλνιηθό 

πξνϋπνινγηζκό εξγαζηώλ 380.800,00 €. 

 
Η Πεξίιεςε Γηαθήξπμεο ηνπ Αλνηρηνύ Ηιεθηξνληθνύ Γηαγσληζκνύ κε αξηζ. πξση. 

3041/ 2-4-2019 αλαξηήζεθε ζηε ''ΓΙΑΥΓΔΙΑ'' ζηηο 4-4-2019 (ΑΓΑ : 6ΤΗΒΟΚΠΛ-ΦΙΘ) 

θαη ε Γηαθήξπμε Αλνηθηήο Γηαδηθαζίαο αλαξηήζεθε ζην ΚΗΜΓΗΣ επίζεο ζηηο 4-4-

2019. 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



Σύκθσλα κε ηε δηαθήξπμε ηεο δεκνπξαζίαο σο θαηαιεθηηθή εκεξνκελία γηα ηελ 

ππνβνιή πξνζθνξώλ από ηνπο νηθνλνκηθνύο θνξείο έρεη νξηζζεί ε Τξίηε 30 Απξηιίνπ 

2019. 

 
 Σηηο 22-4-2019 καο επηδόζεθε (αξηζ. πξση. 3780/22-4-2019) ε από 19-4-2019 

εκπξόζεζκε Πξνδηθαζηηθή Πξνζθπγή ηνπ νηθνλνκηθνύ θνξέα ''Ιδησηηθή Δπηρείξεζε 

παξνρήο ππεξεζηώλ αζθαιείαο - Βαζίιεηνο Παιαηνιόγνο Ο.Δ.'' ελώπηνλ ηεο Αξρήο 

Δμέηαζεο Πξνδηθαζηηθώλ Πξνζθπγώλ (Α.Δ.Π.Π.) θαηά ηεο Γηαθήξπμεο Αλνηθηήο 

Γηαδηθαζίαο ηεο ππεξεζίαο ηνπ ζέκαηνο. 

Με ηελ ζπγθεθξηκέλε πξνζθπγή ηνπ ν νηθνλνκηθόο θνξέαο δεηά : 

α) Να γίλεη δεθηή ε πξνζθπγή ηνπ  

β) Να αθπξσζεί ε πξνζβαιιόκελε Γηαθήξπμε Αλνηθηήο Γηαδηθαζίαο θαη  

γ) Να αλαζηαιεί ε δηαδηθαζία ππνβνιήο πξνζθνξώλ (πξνζσξηλά κέηξα). 

 
   Σηηο 23-4-2019 καο δηαβηβάζζεθε (αξηζ. πξση. 3860/ 23-4-2019) ε κε αξηζ. 592/ 

2019 Πξάμε ηεο Πξνέδξνπ ηνπ 7νπ θιηκαθίνπ ηεο Α.Δ.Π.Π., κε ηελ νπνία - κεηαμύ ησλ 

άιισλ - : 

α) νξίδεηαη σο εκεξνκελία εμέηαζεο ηεο πξνζθπγήο ε Τξίηε 28 Μαΐνπ 2019 θαη  

β) θαιείηαη ν αλαζέησλ θνξέαο λα παξάζρεη ηηο απόςεηο ηνπ επί ηνπ αηηήκαηνο 

ππνβνιήο πξνζσξηλώλ κέηξσλ κέρξη ηελ Πέκπηε 25 Απξηιίνπ 2019. 

 
 Οη ιόγνη γηα ηελ αθύξσζε ηεο δηαθήξπμεο ηεο δεκνπξαζίαο, ηνπο νπνίνπο 

πξνβάιεη ν πξνζθεύγσλ νηθνλνκηθόο θνξέαο, είλαη νη αθόινπζνη: 

α) Οη όξνη ηνπ άξζξνπ 2.2.5.β ηεο δηαθήξπμεο γηα ηελ νηθνλνκηθή θαη 

ρξεκαηννηθνλνκηθή επάξθεηα πνπ πξέπεη λα δηαζέηνπλ νη πξνζθέξνληεο δελ είλαη 

αλαινγηθνί πξνο ην κέγεζνο θαη ηε θύζε ηεο ζύκβαζεο θαη είλαη αζαθείο γηα ηα έηε 

πνπ πξέπεη λα πιεξνύληαη. 

β) Οη όξνη ηνπ άξζξνπ 2.2.6.α ηεο δηαθήξπμεο γηα ηελ ηερληθή θαη επαγγεικαηηθή 

ηθαλόηεηα (ηερληθή επάξθεηα) πνπ πξέπεη λα δηαζέηνπλ νη πξνζθέξνληεο δελ 

ζπλάδνπλ κε ηηο αξρέο ηνπ πγηνύο αληαγσληζκνύ, ηεο ίζεο κεηαρείξηζεο θαη ηεο 

απνθπγήο ησλ δηαθξίζεσλ. 

γ) Οη όξνη ηεο δηαθήξπμεο εηέζεζαλ κε ηξόπν, ώζηε λα απνηξέπεηαη ε ζπκκεηνρή 

κηθξνκεζαίσλ κεηαπνηεηηθώλ επηρεηξήζεσλ. 

 
Σρεηηθά κε ηε βαζηκόηεηα θαη ηε λνκηκόηεηα ησλ ιόγσλ αθύξσζεο ηεο δηαθήξπμεο 

πνπ πξνβάιεη ν πξνζθεύγσλ νηθνλνκηθόο θνξέαο, ε γλώκε καο είλαη ε αθόινπζε : 

 
Σην άξζξν 2.2.5.β ηεο δηαθήξπμεο πξνβιέπεηαη όηη : 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



''Όζνλ αθνξά ηελ νηθνλνκηθή θαη ρξεκαηννηθνλνκηθή επάξθεηα γηα ηελ παξνύζα 

δηαδηθαζία ζύλαςεο ζύκβαζεο, νη νηθνλνκηθνί θνξείο απαηηείηαη λα δηαζέηνπλ: 

 (α) 

....................................................................................................................................... 

(β) Διάρηζην εηήζην θύθιν εξγαζηώλ γηα θάζε κία από ηηο ηξεηο (3) πξνεγνύκελεο 

ρξήζεηο ηνπ έηνπο ηνπ δηαγσληζκνύ, ζηνλ ηνκέα δξαζηεξηνηήησλ πνπ δεηείηαη από ηελ 

παξνύζα Γηαθήξπμε, κεγαιύηεξν ή ίζν ηνπ πξνϋπνινγηζκνύ ηεο παξνύζαο 

Γηαθήξπμεο, ρσξίο Φ.Π.Α.. 

(γ) 

.......................................................................................................................................' 

Ο νξηζκόο ειάρηζησλ απαηηήζεσλ νηθνλνκηθήο θαη ρξεκαηννηθνλνκηθήο επάξθεηαο 

εμππεξεηεί ηελ απξόζθνπηε εθηέιεζε ηεο ζύκβαζεο, αιιά  δελ πξέπεη λα είλαη 

δπζαλάινγνο πξνο ην αληηθείκελν ηεο ζύκβαζεο θαη λα κελ απνηειεί αδηθαηνιόγεην 

εκπόδην ζηε ζπκκεηνρή κηθξνκεζαίσλ επηρεηξήζεσλ ζε δεκόζηεο ζπκβάζεηο.Σε θάζε 

πεξίπησζε ε ζρεηηθή απαίηεζε δελ πξέπεη λα ππεξβαίλεη θαη' αλώηαην όξην ην 

δηπιάζην ηεο εθηηκώκελεο αμίαο ηεο ζύκβαζεο.  

Η αξρή ηεο αλαινγηθόηεηαο επηηάζζεη ηα πνηνηηθά θξηηήξηα επηινγήο λα 

αμηνινγνύληαη θαηά πεξίπησζε κε γλώκνλα ηελ έθηαζε, ηηο απαηηήζεηο θαη ηνλ 

πξνϋπνινγηζκό ηνπ θάζε δηαγσληζκνύ.  

Σην ζπγθεθξηκέλν δηαγσληζκό απαηηείηαη ειάρηζηνο εηήζηνο θύθινο εξγαζηώλ γηα ηα 

ηξία έηε πνπ πξνεγνύληαη ηνπ έηνπο ηνπ δηαγσληζκνύ ίζνο κε ηελ εθηηκώκελε 

ζπλνιηθή αμία ηεο ζύκβαζεο. Γεδνκέλνπ όηη ε δηάξθεηα ηεο ζύκβαζεο είλαη είθνζη 

ηέζζεξηο (24) κήλεο, εύινγα ζπλάγεηαη όηη ε ζρεηηθή απαίηεζε ηνπ όξνπ ηεο 

δηαθήξπμεο δελ είλαη αλάινγε κε ην ππό αλάζεζε ζπκβαηηθό αληηθείκελν θαη νδεγεί 

ζηνλ αδηθαηνιόγεην πεξηνξηζκό ησλ ζπκκεηερόλησλ.  

 
Δπνκέλσο ν όξνο ηνπ άξζξνπ 2.2.5.β ηεο δηαθήξπμεο γηα ηνλ ειάρηζην εηήζην 

θύθιν εξγαζηώλ δελ είλαη αλαινγηθόο πξνο ην κέγεζνο θαη ηεο θύζε ηεο ζύκβαζεο, 

επεηδή ηέζεθε ρσξίο λα ιεθζνύλ ππόςε ην κέγεζνο ηνπ ζπκβαηηθνύ αληηθεηκέλνπ θαη 

νη πξαγκαηηθέο απαηηήζεηο ησλ πξνθεξπζζνκέλσλ ππεξεζηώλ 

 
Σύκθσλα κε ην άξζξν 53 ηνπ Ν. 4412/2016 νη όξνη ησλ εγγξάθσλ ηεο ζύκβαζεο 

πξέπεη λα είλαη ζαθείο, πιήξεηο θαη ρσξίο ακθηζεκία, ώζηε λα επηηξέπεηαη ζηνπο 

ελεκεξσκέλνπο θαη επηκειείο ππνςεθίνπο λα ππνβάιινπλ άξηηεο θαη ζπγθξίζηκεο 

κεηαμύ ηνπο πξνζθνξέο. Η ζαθήλεηα θαη ε πιεξόηεηα ησλ εγγξάθσλ ηεο ζύκβαζεο 

εμππεξεηεί ηελ αξρή ηεο δηαθάλεηαο θαη ηεο ίζεο κεηαρείξηζεο ησλ ζπκκεηερόλησλ, 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



απνθιείνληαο ή πεξηνξίδνληαο ηνλ θίλδπλν επλνηνθξαηίαο θαη απζαηξεζίαο εθ κέξνπο 

ηνπ αλαζέηνληα θνξέα.  

Σην ζπγθεθξηκέλν δηαγσληζκό απαηηείηαη ειάρηζηνο εηήζηνο θύθινο εξγαζηώλ γηα ηα 

ηξία έηε πνπ πξνεγνύληαη ηνπ έηνπο ηνπ δηαγσληζκνύ. Όκσο ν όξνο απηόο είλαη 

αζαθήο, θαζώο δελ δηαζαθελίδεηαη πνηεο εηδηθά είλαη νη ηξεηο πξνεγνύκελεο ηνπ έηνπο 

ηνπ δηαγσληζκνύ νηθνλνκηθέο ρξήζεηο, ήηνη 2015-2016-2017 ή 2016-2017-2018.  Η κε 

ξεηή εμεηδίθεπζε ησλ ηξηώλ πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ ηνπ έηνπο ηνπ δηαγσληζκνύ, 

εύινγα ζα κπνξνύζε λα εξκελεπζεί όηη εληόο ησλ ηξηώλ πεξηιακβάλεηαη θαη ην έηνο 

2018, ηνπ νπνίνπ όκσο νη νηθνλνκηθέο ρξήζεηο δελ έρνπλ δεκνζηεπζεί. 

 
Δπνκέλσο ν όξνο ηνπ  άξζξνπ 2.2.5.β ηεο δηαθήξπμεο γηα ηνλ ειάρηζην εηήζην 

θύθιν εξγαζηώλ ηα ηξία έηε πνπ πξνεγνύληαη ηνπ έηνπο ηνπ δηαγσληζκνύ είλαη 

αζαθήο θαη αδηαθαλήο, επεηδή επαθίεηαη ζηε κεηά ηε δηελέξγεηα ηνπ δηαγσληζκνύ 

δηαθξηηηθή επρέξεηα ηνπ αλαζέηνληα θνξέα λα εξκελεύζεη ηνλ άλσ όξν. 

  
Σην άξζξν 2.2.6.α ηεο δηαθήξπμεο πξνβιέπεηαη όηη: 

''Όζνλ αθνξά ζηελ ηερληθή θαη επαγγεικαηηθή ηθαλόηεηα γηα ηελ παξνύζα 

δηαδηθαζία ζύλαςεο ζύκβαζεο, ν νηθνλνκηθόο θνξέαο απαηηείηαη: 

(α) λα δηαζέηεη ηθαλό αξηζκό θαηαζηεκάησλ ζε παλειιαδηθό επίπεδν θαη 

ζπγθεθξηκέλα έλα θαηάζηεκα ζε θάζε λνκό ηεο ειιεληθήο επηθξάηεηαο. Δπηπιένλ λα 

δηαζέηεη 6 ηνπιάρηζηνλ θαηαζηήκαηα ζην λεζί ηεο Λέζβνπ. 

(β).............................................................................................................................''  

 
Κξίλεηαη ζθόπηκν ν ζπγθεθξηκέλνο όξνο ηεο δηαθήξπμεο λα επαλεμεηαζζεί θαη 

ελδερνκέλσο λα επαλαδηαηππσζεί. 

 
 Σύκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 106 ηνπ Ν. 4412/2016 : 

''1. Η αλαζέηνπζα αξρή κε εηδηθά αηηηνινγεκέλε απόθαζε ηεο, κεηά από γλώκε ηνπ 

αξκόδηνπ νξγάλνπ, καηαηώλεη ηε δηαδηθαζία ζύλαςεο δεκόζηαο ζύκβαζεο: 

α) .......................................................................... ή 

β) ............................................................................ 

2. Μαηαίσζε ηεο δηαδηθαζίαο αλάζεζεο δεκόζηαο ζύκβαζεο κπνξεί λα ιάβεη ρώξα κε 

εηδηθώο αηηηνινγεκέλε απόθαζε ηεο αλαζέηνπζαο αξρήο, κεηά από γλώκε ηνπ 

αξκνδίνπ νξγάλνπ, ζηηο αθόινπζεο πεξηπηώζεηο: 

α) ιόγσ παξάηππεο δηεμαγσγήο ηεο δηαδηθαζίαο αλάζεζεο. 

β) ......................................................................................... 

γ) ......................................................................................... 

δ) ......................................................................................... 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ



ε) .......................................................................................... 

ζη) .......................................................................................''   

 
Έρνληαο ππόςε : 

α) ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 106 ''Μαηαίσζε δηαδηθαζίαο'' ηνπ Ν. 4412/2016. 

β) ηελ αλαξηεζείζα ηελ 4-4-2019 ζην ΚΗΜΓΗΣ Γηαθήξπμε Αλνηθηήο Γηαδηθαζίαο 

γηα ηελ αλάζεζε ηεο ζύκβαζεο γηα ηελ παξνρή ηεο ππεξεζίαο ''Παξαγσγή - 

Δθηύπσζε - Δκθαθέισζε θαη Απνζηνιή Λνγαξηαζκώλ ΓΔΥΑΛ''. 

γ) ηελ από 19-4-2019 πξνζθπγή ελώπηνλ ηεο Αξρήο Δμέηαζεο Πξνδηθαζηηθώλ 

Πξνζθπγώλ ηνπ νηθνλνκηθνύ θνξέα ''Ιδησηηθή Δπηρείξεζε παξνρήο ππεξεζηώλ 

αζθαιείαο - Βαζίιεηνο Παιαηνιόγνο Ο.Δ.''  θαηά ησλ όξσλ ηεο πξνεγνύκελεο 

Γηαθήξπμεο.  

δ) όηη ζηε Γηαθήξπμε Αλνηθηήο Γηαδηθαζίαο ηεο ππεξεζίαο ''Παξαγσγή - Δθηύπσζε 

- Δκθαθέισζε θαη Απνζηνιή Λνγαξηαζκώλ ΓΔΥΑΛ'' πεξηιακβάλνληαη όξνη 

δπζαλάινγνη πξνο ην κέγεζνο θαη ηε θύζε ηεο ζύκβαζεο, δηαηππσκέλνη κε αζάθεηα 

θαη ακθηζεκία θαη κε ζύλλνκνη. 

ε) όηη ε δηαδηθαζία αλάζεζεο ηεο ππεξεζίαο ηνπ ζέκαηνο δηεμάγεηαη, σο εθ ηνύηνπ, 

παξάηππα. 

π π ο η ε ί ν ο ς μ ε 

 
όπσο εγθξίλεηε ηελ ανάκληζη ηηρ διακήπςξηρ ανοικηήρ διαδικαζίαρ και ηη 

μαηαίωζη ηηρ διαδικαζίαρ ανάθεζηρ ηηρ ζύμβαζηρ γηα ηελ παξνρή ηεο 

ππεξεζίαο ''Παπαγωγή - Εκηύπωζη - Εμθακέλωζη και Αποζηολή Λογαπιαζμών 

ΔΕΥΑΛ'', ιόγσ παξάηππεο δηεμαγσγήο ηεο δηαδηθαζίαο αλάζεζεο ηεο ζύκβαζεο, 

πξνθεηκέλνπ λα πξνβνύκε ζε αλαζύληαμε ηεο δηαθήξπμεο θαη ζηε ζπλέρεηα ζε 

πξνθήξπμε λένπ δηαγσληζκνύ. 

ΑΠΟΦΑΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τθν ανάκλθςθ τθσ Διακιρυξθσ Ανοιχτισ Διαδικαςίασ και τθ ματαίωςθ τθσ 
διαδικαςίασ ανάκεςθσ τθσ ςφμβαςθσ για τθν παροχι τθσ υπθρεςίασ «Παραγωγι - 
Εκτφπωςθ - Εμφακζλωςθ και Αποςτολι λογαριαςμϊν ΔΕΤΑΛ», λόγω παράτυπθσ 
διεξαγωγισ τθσ διαδικαςίασ ανάκεςθσ τθσ ςφμβαςθσ,  προκειμζνου να προβεί θ 
ΔΕΤΑΛ ςε αναςφνταξθ τθσ διακιρυξθσ και ςτθ ςυνζχεια ςε προκιρυξθ νζου 
διαγωνιςμοφ 
 

Η απόφαςη αυτή πήρε αφξοντα αριθμό 243/2019 

 
τθν Γενικι Διευκφντρια ανακζτει τθν εκτζλεςθ τθσ παροφςθσ και κάκε άλλθ 
παραπζρα ενζργεια. 
Μετά τθ ςφνταξθ του το πρακτικό υπογράφεται όπωσ παρακάτω:  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ        ΣΑ ΜΕΛΘ 

ΑΔΑ: ΨΞ2ΚΟΚΠΛ-Ν0Σ


		2019-04-25T10:20:35+0300
	Athens


		2019-04-25T10:41:04+0300




